
 

Pag. 1 a 3 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER L A COSTITUZIONE DEL 
TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

86083 CAROVILLI (Isernia)E-mail: isic81200l@istruzione.it – 
Codice Meccanografico ISIC81200L – C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323  

  
➢ Amministrazione Trasparente 
➢ Atti 
➢ Sito Web sezione “PNRR (D.M.19/2024)” 
➢ Cartella elettronica “PNRR (D.M.19/2024)” 
➢ Ai docenti interessati 

 
OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE- Avviso 
interno di selezione docenti per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica 
Progetto PNRR  Missione 4-- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024) 

 
Titolo del Progetto: O.D.I.S.S.E.A. (Obiettivi Didattici in Scena Senza Escludere Alcuno) 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49601 
CUP: C74D21000680006 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

mailto:isic81200l@istruzione.it




 

Pag. 2 a 3 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER L A COSTITUZIONE DEL 
TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

 

 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa  
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 contenente i Criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche, da 
cui risultano assegnate a codesta Istituzione scolastica il finanziamento di € 66.246,64; 
VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato 
le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 
4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, di cui al citato D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19; 
VISTO   il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica in data 26.09.2024 Codice M4C1I1.4-2024-
1322-P-49601 Titolo progetto: O.D.I.S.S.E.A (Obiettivi Didattici in Scena Senza Escludere Alcuno); 
VISTO l’accordo di Concessione trasmesso dal M.I.M con prot. n. 0131090 dell’1/10/2024; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di 0007495 del 25.11.2024; 
VISTO Avviso interno di selezione docenti per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione 
scolastica Progetto PNRR  Missione 4-- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024)- prot. n. 0007533 del 26.11.2024; 
VISTO il decreto di Costituzione della Commissione di valutazione prot. n. 0007807 del 04.12.2024;  
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 0007953 del 09.12.2024; 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 

 



 

Pag. 3 a 3 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER L A COSTITUZIONE DEL 
TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

 

 

 

 

CANDIDATO/A  PUNTEGGIO  

1. CARNEVALE ROSALBA  55 

2. DI ROLLO ANDREA   29 

3. CARANO ANNA  25 

4. PAOLUCCI PAOLA  23,5  

5. TOTO LORETINA  22 

6. PENTA SIMONE   17 

7. RICCI CARMEN  16,5 

8. AMICONE CLAUDIA  15,5 

9. RENELLA GEMMA  14 

10. DE LELLIS SILVIA  10 

11. LOMBARDOZZI ROSANNA    9,5 

12. MINCIONE SALVATORE  9 

 

 
La presente graduatoria è pubblicata all’Albo on line della scuola, rinvenibile al seguente link 
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti , al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44, nella specifica sezione del sito PNRR 
https://www.icmolisealtissimo.it/pnrr-futura/riduzione-dei-divari-negli-apprendimenti-e-contrasto-alla-
dispersione-scolastica-d-m-19-2024-pr/  
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso infruttuosamente tale termine essa diventerà definitiva.  
 
Avverso la presente graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Ida CIMMINO 

 

 

 

 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' 

nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44
https://www.icmolisealtissimo.it/pnrr-futura/riduzione-dei-divari-negli-apprendimenti-e-contrasto-alla-dispersione-scolastica-d-m-19-2024-pr/
https://www.icmolisealtissimo.it/pnrr-futura/riduzione-dei-divari-negli-apprendimenti-e-contrasto-alla-dispersione-scolastica-d-m-19-2024-pr/

		2024-12-09T21:46:22+0100
	Ida Cimmino




